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Protokół nr 45/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach 

odbytego w dniu 19 kwietnia 2023 r. w godz. od 15:00 do 15:45 w sali 146 

w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.  

 

Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Kamil Klimek - Przewodniczący Komisji 

2. Zbigniew Roman De-Mezer  

3. Krystyna Gwiazdowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  

4. Mariola Brygida Karpińska  

5. Jacek Roszkowski  

  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk 

2. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji. 

3. Elżbieta Polańska – Kierownik Biura Rady Miejskiej 

4. Grażyna R. – Wnioskodawca petycji 

5. Wiesław G. – Przedsiębiorca  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Kamil Klimek przypomniał, że porządek posiedzenia został 

przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do 

zaproponowanego porządku obrad, wobec czego porządek obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu nr 44/2023 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2023 r.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców  

w sprawie niewprowadzania strefy płatnego parkowania na ulicy ks. K.A. 

Hamerszmita w Suwałkach. 

3. Wolne wnioski. 

 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 44/2023 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 marca 2023 r.  

 

Kamil Klimek zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół został przyjęty. 
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Ad pkt. 2 

Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie uwzględnienia petycji mieszkańców  

w sprawie niewprowadzania strefy płatnego parkowania na ulicy ks. K.A. 

Hamerszmita w Suwałkach. 

– Petycja Andrzeja M. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

– Petycja Sylwii S. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

– Petycja mieszkańców ul. ks. H.A. Hamerszmita stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

– Pismo Prezydenta Miasta Suwałk stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

– Upoważnienie do kontroli stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

 Przewodniczący K. Klimek poinformował, że w wpłynęły trzy petycje dotyczące tej 

samej sprawy. Poinformował, że został powołany zespół kontrolny: radna K. Gwiazdowska 

i radny Z.R. De-Mezer do zbadania zasadności petycji w sprawie niewprowadzania opłat za 

parkowanie na ulicy Hamerszmita w Suwałkach, który przygotował protokół z kontroli, 

opinię oraz projekt uchwały. Poprosił o zabranie głosu mieszkańców i przedsiębiorców  

z ulicy Hamerszmita.  

 Przedsiębiorca Wiesław G.  poinformował, że dla jego firmy powrót do płatnych 

parkingów jest bezzasadny. Wnioskował, aby nie wprowadzać płatnego parkingu. Byłoby 

to krzywdzące dla jego firmy i innych przedsiębiorców z tej ulicy.  

 Przedstawicielka mieszkańców ul. Hamertszmita Grażyna R. poinformowała, że 

miejsca parkingowe w ciągu dnia są wolne, nie ma potrzeby szukania innych miejsc na 

sąsiednich ulicach.  

 Radny Z.R. De-Mezer przedstawił i omówił protokół z kontroli wraz  

z proponowanymi działaniami oraz z tezami Pana Prezydenta zawartymi w piśmie 

adresowanym do radnego Kamila Lauryna, które odnosi się do petycji złożonej przez 

radnego i części mieszkańców z ulicy Hamerszmita w grudniu 2022 roku w sprawie 

przywrócenia płatnej strefy parkowania. Przewodniczący zespołu kontrolnego 

poinformował, że odbyły się spotkania z mieszkańcami, nastąpiła również wizja lokalna 

podwórek kamienic, w kwestii czy jest możliwość parkowania mieszkańców na tych 

podwórkach. Obserwacja podwórek wskazała, że mieszkańcy korzystają z możliwości 

parkowania na swoich posesjach. Radny przedstawił wnioski pokontrolne, stwierdzając, że 

odbyły się rozmowy z noszącymi petycje oraz zapoznał się ze stanowiskiem jednego  

z sygnatariuszy petycji w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania.  

 Radny J. Roszkowski stwierdził, że należałoby uporządkować miejsca parkingowe 

na podwórkach i tam mogliby parkować mieszkańcy. Jak wyglądają prace dotyczące 

budowy takich parkingów? Kiedy mieszkańcy będą mogli spodziewać się wykonania 

parkingów? Zastępca Prezydenta G. Krysa odpowiedział, że istnieją dwie możliwości 

wykonania parkingów. Pierwsza, to działania wspólne czyli materiały (kostka brukowa) 

pochodzące z Zarządu Dróg i Zieleni i wkład pracy własny mieszkańców. Inne rozwiązanie 

to skorzystanie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego. Radny J. Roszkowski czy miasto 

sprawdziło możliwości mieszkańcy czy dadzą radę sami położyć taką kostkę? Czy miasto 

udostępniłoby maszyny do położenia kostki? Zastępca Prezydenta odpowiedział, że takie 

rozpoznanie nie zostało jeszcze zrobione. Będą prowadzone rozmowy z mieszkańcami czy są 

w stanie sami wykonać takie parkingi. Czy będą w stanie sami finansowo udźwignąć takie 

zadanie, czy miasto będzie musiało poszukać innych rozwiązań. Należałoby rozpoznać jakie 

maszyny byłyby potrzebne do wykonania parkingów.  
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 Radna M. Karpińska zapytała czy to nie ZBM powinien przygotować i wykonać takie 

parkingi? Kto poniesie koszty i nakłady pracy, jeśli wykonywać to mają mieszkańcy? 

Zastępca Prezydenta G. Krysa odpowiedział, że musi ten temat sprawdzić  

i zweryfikować, jak to wygląda po stronie ZBMu. Czy ze strony finansowej jest to możliwe? 

Radna M. Karpińska czy będzie stać mieszkańców, żeby we własnym zakresie wykonać 

wszystkie prace. Prezydent odpowiedział, że mieszkańcy nie zostaną pozostawieni sami 

sobie, wszystko nastąpi po wcześniejszej konsultacji i w porozumieniu wszystkich stron. 

 Radna M. Karpińska zadała pytanie dotyczące hałasujących autobusów, które 

zatrzymują się pod oknami mieszkańców na ulicy Hamerszmita. Prezydent G. Krysa 

poinformował, że w chwili obecnej nie ma możliwości zmiany organizacji ruchu i powinno 

się najpierw skonsultować z Policją takie zmiany. Radna M. Karpińska poprosiła i zgłosiła 

problem aby zająć się tą sprawą i spowodować, żeby autobusy z wycieczkami nie 

zatrzymywały się bezpośrednio pod oknami mieszkańców na ulicy Hamerszmita. Mogą 

zatrzymywać się na parkingu pod muszlą przy Parku Konstytucji 3 Maja.  

 Przewodniczący Komisji K. Klimek dodał, że w Suwałkach są jeszcze inne miejsca, 

skąd takie wycieczki mogą wyruszać. Na przykład takim parkingiem może być parking przy 

ulicy Zarzecze przy hali Arena Suwałki. Jest to duża i bezpieczna przestrzeń.  

 Radna M. Karpińska zwracając się do Pana Prezydenta i Pana Przewodniczącego 

Komisji, zaapelowała raz jeszcze o zajęcie się problemem parkowania autobusów pod 

oknami mieszkańców, zwróciła się z prośbą aby odpowiednie służby zajęły się tą sprawą.  

 Przewodniczący Komisji podsumował dyskusję dziękując zespołowi kontrolnemu za 

przeprowadzenie kontroli, sporządzenie protokołu z kontroli oraz projektu opinii Komisji. 

Poinformował, iż strefa płatnego parkowania została wprowadzona w 2012 roku, już wtedy 

była przedmiotem analiz i dyskusji. Konsekwencją takich analiz była uchwała Rady 

Miejskiej z 2019 roku, w której została ograniczona strefa płatnego parkowania, wyłączając 

ulicę Hamerszmita.   

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania protokołu z kontroli: 

za   głosowało    – 5 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

– Protokół Zespołu Kontrolnego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu opinii: 

za   głosowało    – 5 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały: 

za   głosowało    – 5 radnych  

przeciw    – 0 

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

– Projektu uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

– Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uwzględnienia 

petycji mieszkańców w sprawie niewprowadzania strefy płatnego parkowania na ulicy  

ks. K.A. Hamerszmita w Suwałkach. 

 

Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem 

przedłożenia na LVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad pkt. 3 

Wolne wnioski.  

 

1. Radna M. Karpińska zapytała o ptaki na ulicy Szpitalnej.  

    Radny K. Klimek przedstawił problem głośnych ptaków (wrony, gawrony), które 

zakłócają spokój na ulicy Szpitalnej. Poinformował, że wpłynęła petycja do Prezydenta 

Miasta Suwałk. Prezydent wypowiedział się odnośnie petycji, odpowiedź została 

zamieszczona na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Suwałkach. W petycji chodzi o 

odstraszenie ptaków, których gniazda znajdują się na działkach prywatnych w pobliżu 

bloków na ulicy Szpitalnej. Radny zapytał, czy jako samorząd nie można byłoby podjąć 

się mediacji z właścicielem nieruchomości, aby poczynił pewne kroki w zakresie 

usunięcia tych gniazd i wyeliminowania problemu, który jest bardzo uciążliwy dla 

mieszkańców pobliskich bloków na ulicy Szpitalnej. Prezydent G. Krysa odpowiedział, że 

przepisy stanowią o tym, że powinna być zgoda po stronie właściciela tej nieruchomości. 

Miasto nie może samo wkroczyć na ten teren. Właściwym rozwiązaniem byłoby 

apelowanie i porozmawianie z właścicielem ww. terenu. Radna M. Karpińska dodała, że 

dwa lata wcześniej złożyła interpelację w tej sprawie, a w dalszym ciągu ww. sprawa nie 

jest załatwiona.  Prezydent G. Krysa zadeklarował ze swojej strony, że przeprowadzi 

rozmowę z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, aby zbadać jak to wygląda od 

strony ochrony przyrody i przepisów dotyczących ww. tematu. Poinformował, że spróbuje 

znaleźć optymalne rozwiązanie tego problemu. Radny K. Klimek zauważył, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby podjęcie rozmów z właścicielem nieruchomości i skutecznie 

rozwiązać problem. Radny Z.R. De-Mezer poinformował, że p. T. Czerwiecki Prezes 

Międzyzakładowej Spółdzielni Mieszkaniowej zajmował się tą sprawą. Zaproponował 

aby zaprosić władze Spółdzielni, które przeszły już określoną ścieżkę i wiedzą co można 

byłoby zrobić, a czego nie można.  

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Przewodniczący Kamil Klimek zakończył posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono.   

 

  

 Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

           Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

        Kamil Klimek 

 

 
 

 

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 

 Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


